8.2- Decorrido o prazo de 12 (doze) meses da data de assinatura do contrato, poderá o 
Contratado fazer jus à atualização da taxa de transação pelo Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo – IPCA. 

8.3- O valor mensal estimado para a contratação é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), não 
constituindo obrigação para a contratante que poderá, de acordo com suas necessidades, adquirir 
menos ou mais bilhetes, alterando o valor estimado.  

8.4-  O proponente vencedor deverá manter as condições de habilitação exigidas nesta Carta